

Indice:

- 1) Formazione fascia di mitigazione – calcolo importo fidejussione.

Il progettista

Arch. Paolo Pizzagalli

1) Proprietà delle aree

Si prevede la realizzazione di una fascia piantumata, di mitigazione dell'impatto paesaggistico, come da prescrizione della scheda del documento di piano.

A garanzia della realizzazione della fascia piantumata si depositerà, all'atto della stipula della convenzione notarile, una fidejussione assicurativa – che l'amministrazione comunale potrà incamerare in caso di inadempienze da parte della società.

Si riporta il computo metrico estimativo delle opere, gli importi sono stati calcolati con il supporto del Listino Prezzi della Camera di Commercio di Milano, in mancanza si è fatto riferimento al Listino Prezzi del Centro Vivaistico forestale Regionale di Curno.

- 1) Fornitura di alberature autoctone – circonferenza del tronco a 1 mt. da terra 14 cm, con zolla.

Riferimento Listino prezzi di Milano – voce B.08.03.0070

b) acer platanoide	€ 53.45
l) alnus glutinosa o incana	€ 53.45
m) sorbus in varietà	€ 71.25
n) fraxinus in varietà	€ 65.35
u) prunus pissardi	€ 68.30

Da impiantarsi alternando le varie essenze – prezzo medio

€ $(53.45+53.45+71.25+65.35+68.30)/5 = € \text{cad. } 62.36$

N. 110 * €/cad. 62.36 = € 6.859,60

- 2) Messa a dimora di piante compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro, la formazione di conca, fornitura di tutti i materiali necessari (tutori in legno diam. 6 cm. Lunghezza 2.50 mt.) fornitura e distribuzione ammendante, concimi e prima bagnatura..

Riferimento Listino prezzi di Milano – voce B.08.03.0080

d) di cui alla voce B.08.03.0070 € 36.80 cad.

N. 110* 36.80 = € 4.048,00

3)	Fornitura di arbusti autoctoni – altezza 0.80 / 1.00 mt. Essenze di nocciolo, biancospino, frangola, prugnolo. Riferimento Listino prezzi Centro Vivaistico Forestale Regionale di Curno / prezzi medi di mercato. Prezzi incrementati per la quota trasporto franco cantiere. N. 60* 8.00 € =	€ 480,00
4)	Messa a dimora di specie arbustive, per altezze da 80 a 120 cm., compresa fornitura di 40 lt. di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbustio ed innaffiatura con 30 lt. di acqua a mq. (arbusti esclusi) Riferimento Listino prezzi di Milano – voce B.08.03.0090 € 36.80 cad. N. 60* €/cad 6.40 =	€ 384,00
		=====
	SOMMANO	€ 11.771,60
	IVA 22%	€ 2.589,75
		=====
	TOTALE	€ 14.361,35
	 Importo fidejussione in arrotondamento € 15.000,00	

Il progettista

Arch. Paolo Pizzagalli